
 
                         ESTADO DA BAHIA 
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

   GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 
 

DECRETO FINANCEIRO Nº. 1021/2010 
04 de janeiro de 2010. 

 
 

Aprova a programação financeira, as metas 
bimestrais de arrecadação e o cronograma de 
execução mensal de desembolso do 
Município para o exercício de 2010 e dá 
outras providências.  

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições, com fundamento no que dispõem os artigos 8º e 13 da Lei 
Complementar Federal nº. 101, de 04 de maio de 2000. 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica aprovada, para o exercício em curso, a programação financeira do 
Município, consubstanciada no Anexo I – “Metas Bimestrais de Arrecadação” e no 
“Anexo II – Cronograma de Execução Mensal de Desembolso”.    

 
Parágrafo único – O cronograma de desembolso aprovado poderá ser alterado nas 
seguintes hipóteses: 

I – identificação de tendência ou apuração de arrecadação a maior do que a 
definida no Anexo I; 

II – necessidade de contingenciamento da despesa nas hipóteses prevista na 
Lei de Responsabilidade Fiscal; 

III – acréscimos ou reduções decorrentes da abertura de créditos adicionais; 
IV – excepcionalmente no interesse da Administração, respeitadas as metas 

fiscais estabelecidas para o corrente exercício. 
 

Art.2º - A execução da despesa, no âmbito do Poder Executivo, levará em 
consideração a sua apropriação em:  
 
a) Despesas com Pessoal e Encargos; 
b) Despesas com Serviço da Dívida; 
c) Despesas sujeitas a Plano de Aplicação - (Manutenção e Projetos) 
 
§ 1º - As despesas relativas aos incisos “a”, “b“ e “c” deste artigo serão administradas 
na forma prevista no Decreto nº 1023/2010, de 04 de janeiro de 2010. 
 
§ 2º- Em qualquer das hipóteses previstas neste artigo, o controle da administração 
dos créditos aprovados será efetuado por sistema computadorizado sob 
responsabilidade da Secretaria Municipal da Fazenda.  



 
                         ESTADO DA BAHIA 
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

   GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 
 

§ 3º - A liberação mensal de recursos para pagamento das despesas autorizadas neste 
artigo será efetuada pela Secretaria Municipal da Fazenda de acordo com 
disponibilidade do Tesouro Municipal, obedecida a prioridade para os gastos com 
Pessoal e Encargos e Serviços da Dívida. 

 
Art. 3º - A Secretaria Municipal da Fazenda exercerá o permanente acompanhamento 
da realização das Metas Bimestrais de Arrecadação de que cuida o Anexo I, para os 
efeitos do disposto no § 4º do artigo anterior e no item I do parágrafo único do art. 1º 
deste Decreto.   

 
Parágrafo único - O acompanhamento de que cuida o caput considerará o 
desdobramento da receita municipal em: 

 
00  Recursos Ordinários 

01  Receitas de Impostos e Transferências de Impostos – Educação – 25% 

02  Receitas de Impostos e Transferências de Impostos – Saúde – 15% 

03  Contribuição p/ o Regime Próprio de Previdência Social – RPPS  

04  Contribuição ao Programa Ensino Fundamental – Salário Educação 

14  Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS 

15  Transf. de Rec. do Fundo Nacional de Desenvolv. Educação – FNDE 

16  Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico – CIDE 

18  Transferências FUNDEB (60%) 

19  Transferências FUNDEB (40%) 

22  Transferências de Convênios – Educação 

23  Transferências de Convênios – Saúde 

24  Transferências de Convênios – Outros  

29  Transf. de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 

30  Transferências do Fundo de Investimento Econômico Social - FIES  

42  Royalties/Fundo Especial do Petróleo/CFERM 

50  Receitas Próprias de Entidades de Administração Indireta 

    
90  Operações de Crédito Internas 

91  Operações de Crédito Externas 

92  Alienação de Bens  

93  Outras Receitas Não Primárias 



 
                         ESTADO DA BAHIA 
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

   GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 
94  Remuneração de Depósitos Bancários  

           
  
4º - Havendo necessidade de contingenciamento da despesa os Planos de Aplicação 
serão elaborados com valores inferiores aos estabelecidos no Anexo II, até que se 
restabeleça o nível de arrecadação adequado. 

 
Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro do ano corrente exercício. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, 04 janeiro de 2010. 
 
 

JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
Prefeito Municipal 



Programação Financeira - ANEXO I - Receitas13927827000197C.N.P.J.:

CENTRO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

Código   Descrição 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total

1000.00.00   RECEITAS CORRENTES 20.397.423,24 27.161.426,64 31.360.379,40 25.351.836,12 26.089.727,40 45.327.607,20 175.688.400,00

1100.00.00 Receita tributária 2.779.666,20 3.701.433,20 4.273.647,00 3.454.830,60 3.555.387,00 6.177.036,00 23.942.000,00

1110.00.00   Impostos 2.588.101,20 3.446.343,20 3.979.122,00 3.216.735,60 3.310.362,00 5.751.336,00 22.292.000,00

1112.00.00   Imposto sobre o Patrimônio e a Renda 543.580,20 723.837,20 835.737,00 675.612,60 695.277,00 1.207.956,00 4.682.000,00

1112.02.00       IPTU - Imp. s/ a Propriedade Predial e Territ Urb 365.831,10 487.144,60 562.453,50 454.689,30 467.923,50 812.958,00 3.151.000,00

1112.04.00       Imp. s/ Renda e Proventos de qq Natureza 84.869,10 113.012,60 130.483,50 105.483,30 108.553,50 188.598,00 731.000,00

1112.04.30       Imposto de Renda Retido na Fonte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1112.04.31       IRRF - Rendimentos do Trabalho 58.050,00 77.300,00 89.250,00 72.150,00 74.250,00 129.000,00 500.000,00

1112.04.34       IRRF - Outros Rendimentos 26.819,10 35.712,60 41.233,50 33.333,30 34.303,50 59.598,00 231.000,00

1112.06.00       (IPTU) Operações Intraorçamentárias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1112.08.00       Transm “Inter Vivos” de Bens Imóveis e de Direitos 92.880,00 123.680,00 142.800,00 115.440,00 118.800,00 206.400,00 800.000,00

1113.00.00   Impostos sobre a Producão e a Circulação 2.044.521,00 2.722.506,00 3.143.385,00 2.541.123,00 2.615.085,00 4.543.380,00 17.610.000,00

1113.05.00       Imp. s/ Serviço de Qualquer Natureza - ISQN 2.044.521,00 2.722.506,00 3.143.385,00 2.541.123,00 2.615.085,00 4.543.380,00 17.610.000,00

1113.06.00       ISS - Simples Nacional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1120.00.00   Taxas 191.565,00 255.090,00 294.525,00 238.095,00 245.025,00 425.700,00 1.650.000,00

1121.00.00   Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia 168.345,00 224.170,00 258.825,00 209.235,00 215.325,00 374.100,00 1.450.000,00

1121.21.00       Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental 11.610,00 15.460,00 17.850,00 14.430,00 14.850,00 25.800,00 100.000,00

1121.25.00       Taxa de Licença e Funcioonamento 40.635,00 54.110,00 62.475,00 50.505,00 51.975,00 90.300,00 350.000,00

1121.26.00       Taxa de Publicidade Comercial 11.610,00 15.460,00 17.850,00 14.430,00 14.850,00 25.800,00 100.000,00

1121.28.00       Tx Func. de Estabelecimentos em Horárário Especial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1121.29.00       Taxa de Licença para Execução de Obras 23.220,00 30.920,00 35.700,00 28.860,00 29.700,00 51.600,00 200.000,00

1121.30.00       Taxa de Autorização de Funcionamento de Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1121.33.00       Taxa de Fiscalização Sanitária 23.220,00 30.920,00 35.700,00 28.860,00 29.700,00 51.600,00 200.000,00

1121.99.00       Outras Taxas p/ Exercício do Poder de Policia 58.050,00 77.300,00 89.250,00 72.150,00 74.250,00 129.000,00 500.000,00

1122.00.00   Taxas pela Prestação de Serviços 23.220,00 30.920,00 35.700,00 28.860,00 29.700,00 51.600,00 200.000,00

1122.01.00       Taxa Pelo Serviço de Saneamento Básico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1122.10.00       Taxas de Iluminação Pública 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1122.28.00       Taxa de Cemitérios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1122.90.00       Taxa de Limpeza Pública 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

1Página:



Programação Financeira - ANEXO I - Receitas13927827000197C.N.P.J.:

CENTRO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

Código   Descrição 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total

1122.99.00       Outras Taxas pela Prestação de Serviços 23.220,00 30.920,00 35.700,00 28.860,00 29.700,00 51.600,00 200.000,00

1200.00.00 Receitas de Contribuições 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1210.00.00   Contribuições Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1210.02.00       Contribuição Social de Salário Educação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1210.29.00       Contribuições Previdenciárias do Regime Próprio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1210.29.01       Contribuição Patronal - Ativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1210.29.02       Contribuição do Servidor Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1210.29.03       Contribuição Patronal - Inativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1210.29.05       Contribuição Patronal- Pencionista Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1210.29.07       Contribuição do Servidor Ativo Civil Regime Próp. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1210.29.09       Contribuição do Servidor Inativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1210.29.11       Contribuição de Pencionistas Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1210.29.99       Outras Contribuições para Planos Seg. Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1220.00.00   Contribuições Econômicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1220.22.00       Cota-Parte de Compensações Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1220.22.01       Utilização de Recursos Hídricos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1220.22.02       Exploração de Recursos Minerais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1220.22.03       Royalties Pela Produção de Petróleo e Gás 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1220.22.04       Royalties Excedentes p/ Prod. de Petróleo/ Gás 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1220.22.05       Partic. Esp. p/ Exploração  prod. de Petroleo/ Gás 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1220.29.00       Contribuição p/ Custeio Serv.de Iluminação Pública 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1220.99.00       Outras Contribuições Econômicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1300.00.00 RECEITA PATRIMONIAL 197.370,00 262.820,00 303.450,00 245.310,00 252.450,00 438.600,00 1.700.000,00

1311.00.00   Alugueis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1312.00.00   Arrendamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1313.00.00   Foros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1314.00.00   Laudêmios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1315.00.00   Taxa de Ocupação de Imóveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1319.00.00   Outras Receitas Imobiliárias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

2Página:



Programação Financeira - ANEXO I - Receitas13927827000197C.N.P.J.:

CENTRO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

Código   Descrição 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total

1320.01.00       Receita de Valores Mob. dos Recursos do FUNDEB 29.025,00 38.650,00 44.625,00 36.075,00 37.125,00 64.500,00 250.000,00

1320.02.00       Receita de Valores Mob. dos Recursos da Saúde 17.415,00 23.190,00 26.775,00 21.645,00 22.275,00 38.700,00 150.000,00

1320.03.00       Receita de Valores Mob. dos Recursos do Royalties 11.610,00 15.460,00 17.850,00 14.430,00 14.850,00 25.800,00 100.000,00

1320.04.00       Receita de Valores Mob. dos Recursos (RPPS) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1320.05.00       Receita de Valores Mob. de Rec. Própios da Educ. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1320.06.00       Receita de Val.Mob.de Rec.Vinc. da Educ. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1320.99.00       Receita de Valores Mobiliários de Outros Recursos 139.320,00 185.520,00 214.200,00 173.160,00 178.200,00 309.600,00 1.200.000,00

1321.00.00   Juros de Títulos de Renda 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1322.00.00   Dividendos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1323.00.00   Participações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1324.00.00   Fundos de Investimento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1324.01.00       Fundos de Investimento Renda Fixa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1324.02.00       Fundos de Aplicações em Cotas - Renda Fixa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1324.03.00       Fundos de Ações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1324.04.00       Fundos de Aplicações em Cotas – Renda Variável 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1324.99.00       Outros Fundos de Investimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1325.00.00   Remuneração de Depósitos Bancários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1325.01.00       Rec. de Depósitos de Recursos Vinculados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1325.01.01       Rec. Remun. de Dep. Banc. de Rec. Vinc. Royalties 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1325.01.02       Receita de Rem.Dep. Banc.Rec.Vinculados - FUNDEB 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1325.01.03       Aplicações Financeiras - Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1325.01.04       Remuneração de Depósitos de Poupança do RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1325.01.05       Manutenção e Desenvolvimento do Ensino – MDE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1325.01.06       Receita Rem.Dep.Banc.Rec.Vinculados-AÇÕES SERVIÇOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1325.01.08       Rec. de Remun. de Dep. de Poupança do (RPPS) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1325.01.09       Rec. Remun. de Dep. Banc. de Recursos Vincul. CIDE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1325.01.99       Rec. de Remun. de Outros Dep. Banc. de Rec. Vincul 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1325.02.00       Remuneração Depósitos de Recursos Não Vinculados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1325.02.01       Receita de Remuneração de Depósitos de Poupança 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

3Página:



Programação Financeira - ANEXO I - Receitas13927827000197C.N.P.J.:

CENTRO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

Código   Descrição 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total

1325.02.02       Receita de Aplicação Extramercado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1325.02.04       Rec. de Remun. de Dep. de Poupança Rec. não Vincul 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1325.02.99       Remuneração de Outros Dep.Recursos Não Vinculados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1326.00.00   Remuneração de Dep. Espec. - Rec. Oriundos do FAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1329.00.00   Outras Receitas de Valores Mobiliários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1330.00.00   Receita de Concessões e Permissões 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1390.00.00   Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1390.01.00       Juros de Empréstimos Concedidos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1390.01.01       Juros de Emp. Concedidos pelo Regime Próprios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1390.01.99       Demais Juros de Emprestimos Concedidos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1390.99.00       Demais Recietas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1398.00.00   Outras Receitas Patrimoniais- Operac. Intraorçamen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400.00.00 RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1410.00.00   Receita da Produção Vegetal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1420.00.00   Receita da Produção Animal e Derivados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1490.00.00   Otras Receitas Agropecuárias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1500.00.00 RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1510.00.00   Receita da Industria Extrativa Mineral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.00.00 Receita de Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.01.00 Serviços Comerciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.01.01 Serviços de Comerc. de Medicamentos Rec. F. Saude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.01.02 Serviços de Comerc. de Livros e Mat. Escolares 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.01.03 Serviços de Comerc. e Distrib. de Prod. Agropecuár 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.01.06 Serviços de Comerciais de Prod., Dados, Mat. Info. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.01.99 Outros Serviços Comerciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.02.00 Serviços Financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.02.08 Juros de Emprest. Concedidos Regime Proprio (RPPS) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.02.99 Otros Serviços Financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.03.00 Serviços de Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

4Página:



Programação Financeira - ANEXO I - Receitas13927827000197C.N.P.J.:

CENTRO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

Código   Descrição 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total

1600.03.01 Serviços de Transporte Rodoviário 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.03.02 Serviços de Transporte Ferroviário 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.03.03 Serviços de Transporte Hidroviário 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.03.04 Serviços de Transporte Aéreo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.03.05 Serviços de Transportes Especiais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.03.06 Serviços de Terminais Rodoviários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.03.99 Outros Serviços de Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.04.00 Serviços de Comunicação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.05.00 Serviços de Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.05.01 Serviços Hospitalares 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.05.02 Serv. Analise e Cont. de Prod. Sujeito V. Sanitári 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.05.03 Serviços Radiológicos e Laboratoriais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.05.04 Serviços Ambulatoriais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.05.12 Serviço de Saúde ao Estado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.05.13 Serviço de Saúde à Municípios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.05.14 Serviço à Consórcios de Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.05.15 Serv. Saúde Inst. Privada- Suplementar- TUNEP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.05.99 Outros Serviços de Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.06.00 Serviços Portuários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.07.00 Serviços de Armazenagem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.08.00 Serviços de Processamento de Dados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.09.00 Serviços de Socorro Marítimo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.10.00 Serviços de Informações Estatísticas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.12.00 Serviços Tecnologicos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.13.00 Serviços Administrativos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.14.00 Serviços de Inspeção e Fiscalização 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.16.00 Serviços Educacionais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.17.00 Serviços Agropecuários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.18.00 Serviços de Reparação, Manutenção e Instalação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

5Página:



Programação Financeira - ANEXO I - Receitas13927827000197C.N.P.J.:

CENTRO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

Código   Descrição 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total

1600.19.00 Serviços Recreativos e Culturais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.20.00 Serviços de Consultoria, Assit. Tecnica e Análise 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.21.00 Serviços de Hospedagem e Alimentação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.22.00 Serviços de Estudos e Pesquisas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.25.00 Serviços de Informações Científicas e Tecnológicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.26.00 Serviços de Fornecimento de Água 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.27.00 Serviços de Perfuração e instalação de Poços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.29.00 Serviços Cadastramento de Fornecedores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.98.00 Outros Serviços - Operações Intraorçamentárias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.99.00 Outros Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.99.01 Serviços Saneamento Básico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600.99.99 Demais Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1700.00.00 Transferências Correntes 17.140.818,24 22.824.896,64 26.353.454,40 21.304.221,12 21.924.302,40 38.090.707,20 147.638.400,00

1720.00.00   Transferências Intergovernamentais 16.850.568,24 22.438.396,64 25.907.204,40 20.943.471,12 21.553.052,40 37.445.707,20 145.138.400,00

1721.00.00   Transferências da União 5.138.878,92 6.842.986,06 7.900.860,36 6.387.082,07 6.572.984,67 11.419.730,93 44.262.523,00

1721.01.00       Participação na Receita da União 3.307.224,60 4.403.935,60 5.084.751,00 4.110.529,80 4.230.171,00 7.349.388,00 28.486.000,00

1721.01.02       COTA-PARTE DO FPM 3.306.179,70 4.402.544,20 5.083.144,50 4.109.231,10 4.228.834,50 7.347.066,00 28.477.000,00

1721.01.05       Transf.Imp.s/Prop.Territorial Rural 1.044,90 1.391,40 1.606,50 1.298,70 1.336,50 2.322,00 9.000,00

1721.09.00       Outras Transferências da União 158.756,18 211.401,43 244.082,51 197.317,12 203.060,24 352.791,52 1.367.409,00

1721.09.01       Fomento a Export. - FEX 23.568,30 31.383,80 36.235,50 29.292,90 30.145,50 52.374,00 203.000,00

1721.09.99       Outras Transf. da União 135.187,88 180.017,63 207.847,01 168.024,22 172.914,74 300.417,52 1.164.409,00

1721.22.00       Transf.Compens.Financeira Expl.Rec.Naturais 52.941,60 70.497,60 81.396,00 65.800,80 67.716,00 117.648,00 456.000,00

1721.22.11       Cota-parte Comp Financeira de Recursos Hídricos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1721.22.20       Cota-parte da Compensação CFEM 580,50 773,00 892,50 721,50 742,50 1.290,00 5.000,00

1721.22.30       COTA - PARTE ROYALTIES - Lei nº 7.990/89 27.864,00 37.104,00 42.840,00 34.632,00 35.640,00 61.920,00 240.000,00

1721.22.70       Cota-Parte Fundo Especial do Petroleo - FEP 24.497,10 32.620,60 37.663,50 30.447,30 31.333,50 54.438,00 211.000,00

1721.22.90       Outras Transferências de Compensação Financeira 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1721.32.00       Cota Parte de IOF Sobre a Comercialização de Ouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1721.33.00       TRANSF. RECUR. SIST. UNICO DE SAUDE - SUS 1.118.404,54 1.489.279,42 1.719.510,85 1.390.058,35 1.430.517,43 2.485.343,41 9.633.114,00

6

6Página:



Programação Financeira - ANEXO I - Receitas13927827000197C.N.P.J.:

CENTRO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

Código   Descrição 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total

1721.33.01       Piso de Atençaõ Básica Fixo (PAB FIXO) 232.200,00 309.200,00 357.000,00 288.600,00 297.000,00 516.000,00 2.000.000,00

1721.33.02       Piso de Atenção Básica Ampliado- PAB Ampliado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1721.33.04       Transf. de Alta e Média Complex. (Gestão Plena) 232.200,00 309.200,00 357.000,00 288.600,00 297.000,00 516.000,00 2.000.000,00

1721.33.06       Trans. do F. de Ações Estratég. e Compensação FAEC 11.610,00 15.460,00 17.850,00 14.430,00 14.850,00 25.800,00 100.000,00

1721.33.31       Saúde Família 98.685,00 131.410,00 151.725,00 122.655,00 126.225,00 219.300,00 850.000,00

1721.33.32       Agentes Comunitários de Saúde 185.760,00 247.360,00 285.600,00 230.880,00 237.600,00 412.800,00 1.600.000,00

1721.33.33       Saúde Bucal 23.220,00 30.920,00 35.700,00 28.860,00 29.700,00 51.600,00 200.000,00

1721.33.34       Compensação de Especificidades Regionais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1721.33.35       Ftor Insentivo Atenção Básica- Povos Índigenas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1721.33.36       Incentivo Atenção à Saúde- Sistema Penitenciário 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1721.33.37       Programa de Especificidades Regionais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1721.33.40       Combate à Carência Nutricional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1721.33.41       Farmácia Básica 5.805,00 7.730,00 8.925,00 7.215,00 7.425,00 12.900,00 50.000,00

1721.33.42       Vigilância Sanitária 4.644,00 6.184,00 7.140,00 5.772,00 5.940,00 10.320,00 40.000,00

1721.33.43       Programa Fármacia Popular do Brasil 116,10 154,60 178,50 144,30 148,50 258,00 1.000,00

1721.33.50       Vigilância em Saúde Epidemiologica 116,10 154,60 178,50 144,30 148,50 258,00 1.000,00

1721.33.51       Financiamento em Centros a Saúde do Trabalhador 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1721.33.70       Vigilância Farmacêutica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1721.33.80       Gestão SUS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1721.33.99       Outros Prog. Financiados Por trans. Fundo a Fundo 324.048,34 431.506,22 498.213,85 402.757,75 414.480,43 720.107,41 2.791.114,00

1721.34.00       Transf. de Recursos do FNAS 78.367,50 104.355,00 120.487,50 97.402,50 100.237,50 174.150,00 675.000,00

1721.34.01       Programa de Erradicação do Trabalho Infantil 8.127,00 10.822,00 12.495,00 10.101,00 10.395,00 18.060,00 70.000,00

1721.34.02       Casa de Abrigo de 0 a 6 anos 11.610,00 15.460,00 17.850,00 14.430,00 14.850,00 25.800,00 100.000,00

1721.34.03       Erradicação do Combate a Pobreza 5.805,00 7.730,00 8.925,00 7.215,00 7.425,00 12.900,00 50.000,00

1721.34.04       Piso Fixo Média Complexidade 1.161,00 1.546,00 1.785,00 1.443,00 1.485,00 2.580,00 10.000,00

1721.34.05       Piso de Transição de Média Complexidade 580,50 773,00 892,50 721,50 742,50 1.290,00 5.000,00

1721.34.06       Piso Básico de Transição - PBT 1.161,00 1.546,00 1.785,00 1.443,00 1.485,00 2.580,00 10.000,00

1721.34.07       Programa de Atenção Integral a Família 34.830,00 46.380,00 53.550,00 43.290,00 44.550,00 77.400,00 300.000,00

1721.34.08       CREAS Sentinela 1.161,00 1.546,00 1.785,00 1.443,00 1.485,00 2.580,00 10.000,00

7

7Página:



Programação Financeira - ANEXO I - Receitas13927827000197C.N.P.J.:

CENTRO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

Código   Descrição 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total

1721.34.09       Programa Pró-Jovem 11.610,00 15.460,00 17.850,00 14.430,00 14.850,00 25.800,00 100.000,00

1721.34.10       FMAS PVMC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1721.34.11       FMDCA CONDECA 1.161,00 1.546,00 1.785,00 1.443,00 1.485,00 2.580,00 10.000,00

1721.34.99       Outras Transf. FNAS 1.161,00 1.546,00 1.785,00 1.443,00 1.485,00 2.580,00 10.000,00

1721.35.00       Transf. de Recursos do FNDE 283.864,50 377.997,00 436.432,50 352.813,50 363.082,50 630.810,00 2.445.000,00

1721.35.01       Transferências do Salário-Educação 162.540,00 216.440,00 249.900,00 202.020,00 207.900,00 361.200,00 1.400.000,00

1721.35.02       PDDE - Programa Dinheiro Direto na Escola 580,50 773,00 892,50 721,50 742,50 1.290,00 5.000,00

1721.35.03       PNAE -Prog. Nacional de alimentação Esc Fundamenta 116.100,00 154.600,00 178.500,00 144.300,00 148.500,00 258.000,00 1.000.000,00

1721.35.04       PNATE - Transpote Escolar no Ensino Fundamental 1.161,00 1.546,00 1.785,00 1.443,00 1.485,00 2.580,00 10.000,00

1721.35.05       PNAC - Programa Nacional de Alimentação Escolar 1.161,00 1.546,00 1.785,00 1.443,00 1.485,00 2.580,00 10.000,00

1721.35.06       PEJA Programa Especial de Jovens e Adultos 1.161,00 1.546,00 1.785,00 1.443,00 1.485,00 2.580,00 10.000,00

1721.35.08       PNAP Programa Nacioal Pré Escolar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1721.35.99       OUTRAS TRANSFERENCIAS DIRETAS DO FNDE 1.161,00 1.546,00 1.785,00 1.443,00 1.485,00 2.580,00 10.000,00

1721.36.00       Transferência Financeira do ICMS  L.C. Nº 87/96 139.320,00 185.520,00 214.200,00 173.160,00 178.200,00 309.600,00 1.200.000,00

1721.99.02       Compensação Financeira de Extração Mineral- CFEM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1721.99.09       Demais Trans. da União 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1722.00.00   Transferências dos estados 7.204.502,60 9.593.592,62 11.076.690,05 8.954.433,47 9.215.061,47 16.010.005,79 62.054.286,00

1722.01.00       Participação na Receita dos Estados 7.201.019,60 9.588.954,62 11.071.335,05 8.950.104,47 9.210.606,47 16.002.265,79 62.024.286,00

1722.01.01       Cota-Parte do ICMS 6.455.160,00 8.595.760,00 9.924.600,00 8.023.080,00 8.256.600,00 14.344.800,00 55.600.000,00

1722.01.02       Cota-Parte do IPVA 264.127,50 351.715,00 406.087,50 328.282,50 337.837,50 586.950,00 2.275.000,00

1722.01.03       Cota-Parte do ICMS - Super Simples 116,10 154,60 178,50 144,30 148,50 258,00 1.000,00

1722.01.04       Cota-Parte do IPI sobre Exportação 131.193,00 174.698,00 201.705,00 163.059,00 167.805,00 291.540,00 1.130.000,00

1722.01.05       Fundo de Cultura da Bahia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1722.01.13       CIDE - Contr.de Inter.no Dominio Econômico 8.707,50 11.595,00 13.387,50 10.822,50 11.137,50 19.350,00 75.000,00

1722.01.14       Fundo de Investimento Econômico e Social - FIES 227.556,00 303.016,00 349.860,00 282.828,00 291.060,00 505.680,00 1.960.000,00

1722.01.30       Cota-Parte da Contribuição do Salário Educação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1722.01.33       Transferência do Setor Único de Saúde- SUS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1722.01.99       Outras Participações na Receita dos Estados 114.159,50 152.016,02 175.516,55 141.888,17 146.017,97 253.687,79 983.286,00

1722.09.00       Outras Transferências do Estado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8

8Página:



Programação Financeira - ANEXO I - Receitas13927827000197C.N.P.J.:

CENTRO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

Código   Descrição 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total

1722.09.01       Transferência do Fundo Estadual de Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1722.09.02       Transferência do Estado para Área de Saneamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1722.09.99       Demais Transferencias do Estado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1722.22.00       Transferencia da Compemsação Financeira 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1722.22.11       Compensação Financ Recursos Hidricos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1722.22.20       Compensação Financ Recursos Minerais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1722.22.30       Compensação Financ de Produção de Petroleo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1722.22.90       Outras Transferencias Decorrentes de Comp Financei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1722.33.00       Trans de Recursos do Estado para Programas Saúde 3.483,00 4.638,00 5.355,00 4.329,00 4.455,00 7.740,00 30.000,00

1722.33.01       SIA - NORMAL - SIA TOTAL 1.161,00 1.546,00 1.785,00 1.443,00 1.485,00 2.580,00 10.000,00

1722.33.02       AIH - NORMAL - MÉDIA 1.161,00 1.546,00 1.785,00 1.443,00 1.485,00 2.580,00 10.000,00

1722.33.03       PSF - NORMAL PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1722.33.04       SAMU ESTADO 1.161,00 1.546,00 1.785,00 1.443,00 1.485,00 2.580,00 10.000,00

1722.99.00       Outras Transferências dos Estados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1723.00.00   Transferências dos Municípios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1723.01.33       Transferencias dos Municipios Prog Saude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1723.01.35       Transferencias dos Municipios Prog Educação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1723.01.37       Recebimento Prest de Serv de Saude a Municipio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1723.01.39       Recebimento Prest de Serv de Consorcio de Saude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1723.01.41       Recurso Proveniente de tesouro Nacional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1723.01.43       Trans dos Municipios para Aquis de Medicamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1723.01.45       Trans dos Municipios P/ Area de Saneamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1723.01.99       Outras Transferenciasdos Municipios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1723.02.00       Transf dos Municipios  Prog de Saude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1723.99.00       Demais Transferencias dos Municipios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1724.00.00   Transferências Multigovernamentais 4.507.186,72 6.001.817,97 6.929.653,99 5.601.955,58 5.765.006,26 10.015.970,48 38.821.591,00

1724.01.00       Transferências de Recursos do FUNDEB 3.153.460,72 4.199.181,97 4.848.343,99 3.919.417,58 4.033.496,26 7.007.690,48 27.161.591,00

1724.02.00       Transf de Rec da Complementação da União ao FUNDEB 1.353.726,00 1.802.636,00 2.081.310,00 1.682.538,00 1.731.510,00 3.008.280,00 11.660.000,00

1724.99.00       Outras Transferências Multigovernamentais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9

9Página:



Programação Financeira - ANEXO I - Receitas13927827000197C.N.P.J.:

CENTRO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

Código   Descrição 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total

1725.00.00   Outras Transferências Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1730.00.00   Transf de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1730.01.00       Transf de Instituições Privadas Prog de Educação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1730.02.00       Transf de Instituições Privadas Saude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1730.99.00       Outras Transf de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1740.00.00   Transf do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1740.01.00       Transf do Exterior para Prog de educação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1740.02.00       Transf do Exterior para Prog de Saude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1740.03.00       Transf do Exterior para Prog de Saneamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1740.99.00       Outras Transferencias do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1750.00.00   Transferencias de pessoas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1750.01.00       Transferencias de pessoas  Fisicas Prog Educação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1750.02.00       Transferencias de pessoas  Fisicas Prog Saude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1760.00.00   Transferencias de Convênios 290.250,00 386.500,00 446.250,00 360.750,00 371.250,00 645.000,00 2.500.000,00

1761.00.00   Transf de Convênios da União e de Suas Entidades 174.150,00 231.900,00 267.750,00 216.450,00 222.750,00 387.000,00 1.500.000,00

1761.01.00       Transf. de Conv. da União - SUS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1761.02.00       Transfs Conv.União Destinadas  Progs.de Educação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1761.03.00       Transf de Convênios da União Assistência Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1761.04.00       Transf de Convênios da União Comb. a Fome 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1761.05.00       Transf de Convênios da União Saneamento Básico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1761.05.01       Convenio CEF-Programa Saneamento para Todos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1761.99.00       Outras Transferencias de Convênios da União 174.150,00 231.900,00 267.750,00 216.450,00 222.750,00 387.000,00 1.500.000,00

1762.00.00   Convênios com o ESTADO e Distrito Federal 116.100,00 154.600,00 178.500,00 144.300,00 148.500,00 258.000,00 1.000.000,00

1762.01.00       Transferências de Convênio dos Estados para o SUS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1762.02.00       Transf de Convênio dos Estados para a Educação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1762.99.00       Outras Transferências de Convênio dos Estados 116.100,00 154.600,00 178.500,00 144.300,00 148.500,00 258.000,00 1.000.000,00

1763.00.00   Transf de Conv dos Municípios e de Suas entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1763.01.00       Trans de conv dos municípios para prog de saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1763.02.00       Trans de conv dos municípios para prog de educação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10

10Página:



Programação Financeira - ANEXO I - Receitas13927827000197C.N.P.J.:

CENTRO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

Código   Descrição 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total

1763.03.00       Trans de Convênio dos Estado p/ area de saneamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1763.99.00       Outras transferência de convênios dos Municipios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1764.00.00   Transferência de Convênios de intituições privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1764.01.00       Transferência para programa de educação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1764.02.00       Transferência para programa de saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1764.99.00       Outrs Transf de convênios de intituições privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1765.00.00   Transferencia de convênio do exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1765.01.00       Transf de convênio do exterior para prog de educaç 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1765.02.00       Transf de convênio do exterior para prog de saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1765.99.00       Outras transferencia de convênio do exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1770.00.00   Transferências para o Combate à Fome 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1900.00.00 Outras Receitas Correntes 279.568,80 372.276,80 429.828,00 347.474,40 357.588,00 621.264,00 2.408.000,00

1910.00.00   Multas e Juros de Mora 58.050,00 77.300,00 89.250,00 72.150,00 74.250,00 129.000,00 500.000,00

1911.00.00   Multa e Juros de Mora dos Tributos 23.220,00 30.920,00 35.700,00 28.860,00 29.700,00 51.600,00 200.000,00

1911.35.00       MULTAS E JUROS DE MORA TX DE FISC E VIG SANITARIA 5.805,00 7.730,00 8.925,00 7.215,00 7.425,00 12.900,00 50.000,00

1911.36.00       MULTAS E JUROS DE MORA TX DE SAUDE COMPLEMENTAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1911.38.00       MULTAS E JUROS DE MORA SOBRE IPTU 5.805,00 7.730,00 8.925,00 7.215,00 7.425,00 12.900,00 50.000,00

1911.39.00       MULTAS E JUROS DE MORA-SOBRE ITBI 5.805,00 7.730,00 8.925,00 7.215,00 7.425,00 12.900,00 50.000,00

1911.40.00       MULTAS E JUROS DE MORA S/ ISS 5.805,00 7.730,00 8.925,00 7.215,00 7.425,00 12.900,00 50.000,00

1911.41.00       Multas e juros de mora do IPVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1911.42.00       Multas e juros de mora do Imposto sobre o ICMS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1911.50.00       MULTAS DIVERSAS ORIGENS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1911.98.00       Multas e Juros das Contribuições de Melhorias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1911.99.00       Multas e Juros de Mora de Outros Tributos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1911.99.01       MULTAS E JUROS DE MORA DE IMPOSTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1911.99.02       MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTRAS TX DE POD DE POLI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1911.99.03       MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTRAS TX PRST DE SERVIÇ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1911.99.04       MULTAS E JUROS DE MORA CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1911.99.99       MULTAS E JUROS DE MORA DE TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11

11Página:



Programação Financeira - ANEXO I - Receitas13927827000197C.N.P.J.:

CENTRO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

Código   Descrição 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total

1912.00.00   Multas e Juros de Mora das Contribuições 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1912.01.00       Multas e Juros de Mora das Contribuições previdenc 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1912.01.01       Multas e Juros de Mora das Contrib prev ativo civi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1912.01.03       Multas e Juros de Mora das Contr prev inativo civi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1912.01.05       Multas e Juros de Mora das Cont prev perci civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1912.29.10       Multas e Juros de Mora das Contrib do regime própr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1912.99.00       Multas e Juros de Mora de outras Contribuições 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1913.00.00   Multa e Juros de Mora da Dívida Ativa dos Tributos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1913.01.00       Multa e Juros de Mora da Dívida Ativa de Impostos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1913.02.00       Multa e Juros da Dív Ativa s/ tx fis e vig sanitar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1913.03.00       Multa e Juros de Mora da Dív Ativa da saúde suplem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1913.04.00       Multa e Juros de Mora da Dívida Ativa de out. txs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1913.05.00       Multa e Juros da Dív Ativa de tx de pres de serviç 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1913.06.00       Multa e Juros de Mora da Dív Ativa cont de melhr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1913.11.00       Multas e Juros da Dívida Ativa sobre o IPTU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1913.12.00       Multa e Juros de Mora da Divida Ativa Sobre o ITBI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1913.13.00       Multas e Juros da Dívida Ativa sobre o ISS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1913.14.00       Multas e Juros da Dívida Ativa sobre o IPVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1913.98.00       Multa e Juros de Mora da Dív Atv das contr de Melh 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1913.99.00       Multa e Juros da Dív Ativa de outros  Tributos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1914.00.00   Multa e Juros da Dívida Ativa das Contribuições 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1914.01.00       Multa e Juros da Dív Ativa das Contrib previdencia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1914.01.01       Multa e Juros da Dív Atv das Contr prev atv civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1914.01.03       Multa e Juros da Dív Atv das Contr prev inat civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1914.01.05       Multa e Juros da Dív Atv das Contr prev pens civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1914.10.00       Multa e Juros da Dív Atv das Contribuição RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1914.23.00       Multa e Juros da Dív Atv da Compensação finan RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1914.29.10       Multa e Juros da Dív Atv das Contribuição RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1914.99.00       Multa e Juros da Dív Atv de outras Contribuição 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12

12Página:



Programação Financeira - ANEXO I - Receitas13927827000197C.N.P.J.:

CENTRO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

Código   Descrição 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total

1915.00.00   Multa e Juros da Dívida Ativa de Outras Receitas 11.610,00 15.460,00 17.850,00 14.430,00 14.850,00 25.800,00 100.000,00

1918.00.00   Multa e Juros de mora de outras receitas 11.610,00 15.460,00 17.850,00 14.430,00 14.850,00 25.800,00 100.000,00

1919.00.00   Multa de Outras Origens 11.610,00 15.460,00 17.850,00 14.430,00 14.850,00 25.800,00 100.000,00

1919.04.00       Multas previstas em acordo internacional s/ pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1919.05.00       multas decorrentes de apreensão de embar de pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1919.10.00       multas previstas na legislação sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1919.12.00       multas previstas na legislação de reg de comercio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1919.15.00       multas previstas na lei federal nº 9503/97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1919.18.00       multas de aluguel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1919.19.00       multas de arrendamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1919.21.00       multas de alienação de dominio util 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1919.22.00       multa de alienação de outros bens imoveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1919.23.00       multa de parcelamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1919.24.00       multa de foro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1919.25.00       multa de taxa de ocupação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1919.27.00       multas e juros previstos em contratos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1919.28.00       multas decorrentes de operação de tranp. rodov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1919.29.00       multas previstas por infr a legisl s/ trans ferrov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1919.31.00       multa de tarifa de pedagio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1919.35.00       multa por danos ao M ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1919.39.00       multas e juros de mora por dividendo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1919.99.00       Outras Multas 11.610,00 15.460,00 17.850,00 14.430,00 14.850,00 25.800,00 100.000,00

1919.99.01       multas TCM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1919.99.02       MULTAS DIVERSAS 11.610,00 15.460,00 17.850,00 14.430,00 14.850,00 25.800,00 100.000,00

1920.00.00   Indenizações e Restituições 11.610,00 15.460,00 17.850,00 14.430,00 14.850,00 25.800,00 100.000,00

1921.00.00   Indenizações 5.805,00 7.730,00 8.925,00 7.215,00 7.425,00 12.900,00 50.000,00

1921.06.00       Indenizações por Danos Causados ao Patrim Público 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1921.99.00       Outras Indenizações 5.805,00 7.730,00 8.925,00 7.215,00 7.425,00 12.900,00 50.000,00

1922.00.00   Restituições 5.805,00 7.730,00 8.925,00 7.215,00 7.425,00 12.900,00 50.000,00

13

13Página:



Programação Financeira - ANEXO I - Receitas13927827000197C.N.P.J.:

CENTRO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

Código   Descrição 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total

1922.01.00       Restituições de Convênios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1922.01.01       Restituições de convenios de prg de educação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1922.01.02       Restituições de convenios de prg de saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1922.01.03       Restituição - Educaçã0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1922.01.99       outras restituições de convenios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1922.99.00       Outras Restituições 5.805,00 7.730,00 8.925,00 7.215,00 7.425,00 12.900,00 50.000,00

1930.00.00   Receitas da Dívida Ativa 132.354,00 176.244,00 203.490,00 164.502,00 169.290,00 294.120,00 1.140.000,00

1931.00.00   Receita de Dívida Ativa Tributária 132.354,00 176.244,00 203.490,00 164.502,00 169.290,00 294.120,00 1.140.000,00

1931.11.00       Receita da Dívida Ativa do IPTU 58.050,00 77.300,00 89.250,00 72.150,00 74.250,00 129.000,00 500.000,00

1931.12.00       Receita de Dívida Ativa do ITBI 4.644,00 6.184,00 7.140,00 5.772,00 5.940,00 10.320,00 40.000,00

1931.13.00       Receita da Dívida Ativa do ISS 58.050,00 77.300,00 89.250,00 72.150,00 74.250,00 129.000,00 500.000,00

1931.14.00       COBRANÇA JUDICIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1931.15.00       COBRANÇA ADMINISTRATIVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1931.98.00       Receita da div ativa das contribuições de melhoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1931.99.00       Receita da Dívida Ativa de Outros Tributos 11.610,00 15.460,00 17.850,00 14.430,00 14.850,00 25.800,00 100.000,00

1931.99.01       Receita da divida ativa de impostos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1931.99.02       receita da divida ativa da tx de fis e vig sanitar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1931.99.03       receita da divida ativa da tx de saude suplementar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1931.99.04       receita da div ati da tx pelo ex. poder de policia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1931.99.05       receita da div ativa de outras tx pres de serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1931.99.06       receita da div ativa de contr de melhoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1931.99.99       Receita da Dívida Ativa Tributaria de Outros Tribu 11.610,00 15.460,00 17.850,00 14.430,00 14.850,00 25.800,00 100.000,00

1932.00.00   Receita de Dívida Ativa Não Tributária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1932.11.00       Receita da Divida Ativa de alugueis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1932.12.00       Receita da Divida Ativa de Foros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1932.13.00       Receita da Divida Ativa de tx de ocupação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1932.14.00       Receita da Divida Ativa de arrendamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1932.15.00       Receita da Divida Ativa de Laudêmicos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1932.16.00       Receita da Dívida Ativa - Multas TCM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14

14Página:



Programação Financeira - ANEXO I - Receitas13927827000197C.N.P.J.:

CENTRO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

Código   Descrição 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total

1932.99.00       Receita da Divida Ativa não tributaria de out Rec 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1933.00.00   Receita da Divida Ativa das contribuições 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1933.01.00       Receita da Divida Ativa das cont. previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1933.01.01       Receita da Div Ati das cont prev ativo civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1933.01.03       Receita da Div Ati das cont prev inativo civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1933.01.05       Receita da Div Ati das cont prev Persionista civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1933.10.00       Receita da Div Ati das contribuição do RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1933.23.00       Receita da Div Ati da compensação finan de reg pro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1933.29.10       Receita da Div Ati das contribuição do RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1933.99.00       Receita da Divida Ativa de Outras Contribuições 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1990.00.00   Receitas Diversas 77.554,80 103.272,80 119.238,00 96.392,40 99.198,00 172.344,00 668.000,00

1990.03.00       Receita Decorrente de Alienação de Bens Apreendido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1990.03.01       Receita de leilões de mercadorias apreendidas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1990.03.02       Receita de alienação de bens apreendidas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1990.03.03       Receita de alienação de bens caucionados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1990.04.00       Produtos de Depósitos Abandonados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1990.99.00       Outras Receitas 77.554,80 103.272,80 119.238,00 96.392,40 99.198,00 172.344,00 668.000,00

2000.00.00   Receitas de Capital 470.205,00 626.130,00 722.925,00 584.415,00 601.425,00 1.044.900,00 4.050.000,00

2100.00.00 Operações de Crédito 116.100,00 154.600,00 178.500,00 144.300,00 148.500,00 258.000,00 1.000.000,00

2110.00.00   Operações de Crédito Internas 116.100,00 154.600,00 178.500,00 144.300,00 148.500,00 258.000,00 1.000.000,00

2111.00.00   Títulos de Responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2111.01.00       Títulos de Respons do Tesouro refin da div publica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2111.03.00       Títulos de Responsabilidade do Tesouro outras apli 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2114.00.00   Operações de Crédito Internas Contratuais 116.100,00 154.600,00 178.500,00 144.300,00 148.500,00 258.000,00 1.000.000,00

2114.01.00       Operação de Crédito Interna para Prog de Educação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2114.02.00       Operações de Crédito Internas para Prog de Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2114.03.00       Operações de Crédito Internas para Prog de Saneame 116.100,00 154.600,00 178.500,00 144.300,00 148.500,00 258.000,00 1.000.000,00

2114.04.00       Opera de Crédito Internas para Prog de Meio Ambien 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2114.05.00       Oper de Crédito Internas para Prog de Mode Adm Pub 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15

15Página:



Programação Financeira - ANEXO I - Receitas13927827000197C.N.P.J.:

CENTRO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

Código   Descrição 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total

2114.06.00       operação de cred internos p/ refinanc da div contr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2114.07.00       Operação de cred inter para prog de moradia popula 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2115.00.00   Refinanciamento da divida Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2116.00.00   Refinanciamento de outras dividas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2120.00.00   Operações de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2123.00.00   Operações de Crédito Externas Contratuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2123.01.00       Operações de Crédito Externas p/ Prog de Educação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2123.02.00       Operações de Crédito Externas p/ Prog de Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2123.03.00       Operações de Crédito Externas p/ Prog de Saneament 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2123.04.00       Operações de Crédito Externas p/ Prog do Meio Ambi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2123.05.00       Oper de Créd Externas p/ Prog de Moder Adm Pública 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2123.07.00       Operações de Crédito Externas p/ Prog de Div Contr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2123.99.00       Outras Operações de Créditos Exter ao Prog de Gove 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2129.00.00   Outras Operações de Creditos Externas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2129.01.00       Operações de Créditos Exter para Pro de Educação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2129.03.00       Operações de Créditos Exter para Pro de Saneamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2129.04.00       Operações de Créditos Exter para Pro de Meio Ambie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2129.99.00       Outras Operações de Creditos Externas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2200.00.00 Alienação de Bens 5.805,00 7.730,00 8.925,00 7.215,00 7.425,00 12.900,00 50.000,00

2210.00.00   Alienação de Bens Móveis 5.805,00 7.730,00 8.925,00 7.215,00 7.425,00 12.900,00 50.000,00

2212.00.00   Alienação de Estoques 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2212.01.00       Alienação de Estoque Regolad,. vincula a PGPM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2212.02.00       Alienação de Estoque Estrat,. vincula a PGPM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2212.03.00       Alienação de estoque destinado A Prog. Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2212.04.00       Alienação de estoque destinado a Venda em Balcão 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2212.05.00       Alienação do estoque por Atacado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2212.06.00       Alienação do estoque adquirido em Consignação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2213.00.00   Receita de Equalização 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2213.01.00       Execuçãoda PGPM  e Sustentação de Preço de Merdado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16

16Página:



Programação Financeira - ANEXO I - Receitas13927827000197C.N.P.J.:

CENTRO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

Código   Descrição 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total

2216.00.00   Alienação de Bens Móveis Adqus com Recur Vinculado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2216.01.00       Recurso do Fundeb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2216.02.00       Recurso do FMS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2216.03.00       Recurso do RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2216.04.00       recurso do Royalties 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2216.99.00       Alienação de Bens Movéis Adqr com outros Rec Vincu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2217.00.00   Alienação Bens Movéis Adqr com outros Rec NãoVincu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2219.00.00   Alienação de Outros Bens Móveis 5.805,00 7.730,00 8.925,00 7.215,00 7.425,00 12.900,00 50.000,00

2219.01.00       Alienação de B Movéis Adqr c/ rec do FUNDEB 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2219.02.00       Alienação de B Movéis Adqr c/ rec do FMS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2219.03.00       Alienação de B Movéis Adqr c/ rec do RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2219.04.00       Alienação de B Movéis Adqr c/ rec do Royalties 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2219.99.00       Alienação de outros B Movéis 5.805,00 7.730,00 8.925,00 7.215,00 7.425,00 12.900,00 50.000,00

2220.00.00   Alienação de Bens Imóveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2221.00.00   Alienação de Imóveis Rurais para Reforma Agraria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2222.00.00   Produto de Alienação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2223.00.00   Alienação de Embarcações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2224.00.00   Alienação de imoveis Rurais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2225.00.00   Alienação de Imoveis Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2226.00.00   Alienação de Bens Imóveis Adquiridos com Recu Vinc 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2226.01.00       Recursos Vinculados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2226.02.00       recurso do Fundo de Saude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2226.03.00       imoveis de Propriedade de Regime Próprio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2226.04.00       Recurso de Royalities 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2226.99.00       Alienação de Imóveis Adquiridos c outros rec Vincu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2227.00.00   Alienação de  Imóveis Adquiridos com Recu não Vinc 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2229.00.00   Alienação de outros Bens Imovéis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2300.00.00 AMORTIZAÇÃO DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2300.10.00 Amortização de Emprestimos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17

17Página:



Programação Financeira - ANEXO I - Receitas13927827000197C.N.P.J.:

CENTRO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

Código   Descrição 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total

2300.20.00 Amortização Proveniente da Execução de garantia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2300.30.00 Amortização de Emprestimos - Estados e Municipios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2300.40.00 Amortização de Emprestimos - Refinanci da divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2300.80.00 Amortização em Financiamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2300.80.01 Amortização em Financiamentos de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2300.80.02 Amortização em Financiamentos de Projetos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2300.99.00 Amortização em Financiamentos Diversos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2400.00.00 Transferências de Capital 348.300,00 463.800,00 535.500,00 432.900,00 445.500,00 774.000,00 3.000.000,00

2420.00.00   Transferências Intergovernamentais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2421.00.00   Transferências da União 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2421.01.00       Transferências de Recursos do SUS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2421.02.00       Transf de Recu Destinados a Programas de Educação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2421.99.00       Outras Transferências da União 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2422.00.00   Transferências dos Estados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2422.01.00       Transferências de Recursos do SUS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2422.02.00       Transf de Recursos Destinados a Prog de Educação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2422.99.00       Outras Transferências dos Estados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2430.00.00   Transferencia de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2430.01.00       Transferencia de Instituições Privadas prog Educaç 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2430.02.00       Transferencia de Instituições Privadas prog Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2430.03.00       Transf de Instituições Privadas prog Meio Ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2430.99.00       Outras Transferencia de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2440.00.00   Trsnsferencia do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2440.01.00       Trsnsferencia do Exterior para Programa de Educaçã 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2440.02.00       Trsnsferencia do Exterior para Programa de Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2440.03.00       Trsnsferencia do Exterior para Programa de Saneame 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2440.04.00       Trsnsf do Exterior para Programa de Meio Ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2440.99.00       Outras Trsnsferencia do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2450.00.00   Transferencias de Pessoas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18

18Página:



Programação Financeira - ANEXO I - Receitas13927827000197C.N.P.J.:

CENTRO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

Código   Descrição 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total

2450.01.00       Transferencias de Pessoas Fisica Prog Educaçãp 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2450.02.00       Transferencias de Pessoas Fisica Prog Saude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2450.03.00       Transferencias de Pessoas Fisica Prog Saneamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2450.04.00       Transferencias de Pessoas Fisica Prog Meo Ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2450.99.00       Outras Transferencias de Pessoas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2460.00.00   Transferencias de Outras Instituições Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2470.00.00   Transferências de Convênios 348.300,00 463.800,00 535.500,00 432.900,00 445.500,00 774.000,00 3.000.000,00

2471.00.00   Transferde Convênios da União e de suas Entidades 348.300,00 463.800,00 535.500,00 432.900,00 445.500,00 774.000,00 3.000.000,00

2471.01.00       Transferências de Convênio da União para o SUS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2471.01.01       CONVENIO FMS - Construção Unidade Hemodialise 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2471.02.00       Transf de Convênio da União desti a Prog de Educaç 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2471.03.00       Transf.Convênio União Dest.Prog.de Saneamen.Básico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2471.04.00       Transf de Convênio da União desti ao Meio Ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2471.99.00       Outras Transf. de Convênio da União 348.300,00 463.800,00 535.500,00 432.900,00 445.500,00 774.000,00 3.000.000,00

2472.00.00   Transf de Convênio dos Estados e do Distri Federal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2472.01.00       Transferências de Convênio dos Estados para o SUS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2472.02.00       Transf de Convênio dos Estados destinadas a Educaç 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2472.03.00       Transf de Convênios dos Estados destin ao Saneamen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2472.04.00       Transf de Convênio dos Estados desti ao Meio Ambie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2472.05.00       Convenio Sudesb - Construção do Estadio Municipal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2472.99.00       Outras Transferências de Convênio dos Estados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2474.00.00   Transferencia de Convenios do Municipio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2474.01.00       Transferencia de Convenios Prog Educação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2474.02.00       Transferencia de Convenios Prog Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2474.03.00       Transferencia de Convenios Prog Saneamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2474.04.00       Transferencia de Convenios Prog Meio Ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2474.99.00       Outras Transferencia de Convenios de Inst Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2475.00.00   Transferencia de convenios do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2475.01.00       Transf de convenios do Exterior Prog de Saude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19

19Página:



Programação Financeira - ANEXO I - Receitas13927827000197C.N.P.J.:

CENTRO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

Código   Descrição 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total

2475.02.00       Transf de convenios do Exterior Prog de Educação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2475.99.00       Outras Transferencias de Convenios Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2480.00.00   Transferências para o Combate à Fome 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2500.00.00 Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2500.01.00 Receita Capital Prog. de Educação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2500.02.00 Receita Capital Prog. de Saude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2500.03.00 Receita Capital Prog. de Saneamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2500.04.00 Receita Capital Prog. de Meio Ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2500.99.00 Demais Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2520.00.00   Integralização do Capital Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2521.00.00   Integralização com Recursos do Tesouro Nacional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2522.00.00   Integralização com Recursos so Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2550.00.00   Receita da Divida Ativa Prove de Mortiz de Empres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2560.00.00   Restituição de Pagamento indevido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2561.00.00   Restituições de despesa de exercicio anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2580.00.00   Saldo de exercicios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2590.00.00   Outras Receitas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2590.01.00       Receita de capital Prog de Educação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2590.02.00       Receita de capital Prog de Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2590.03.00       Receita de capital Prog de Saneamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2590.04.00       Receita de capital Prog de Meio Ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2590.99.00       Demais Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9000.00.00   Deduções da Receita Corrente -2.059.428,24 -2.742.356,64 -3.166.304,40 -2.559.651,12 -2.634.152,40 -4.576.507,20 -17.738.400,00

9721.00.00   Dedução da receita de Transf da União -689.308,92 -917.891,12 -1.059.790,20 -856.737,96 -881.674,20 -1.531.797,60 -5.937.200,00

9721.01.00       Dedução da Receita p/Formação FUNDEB -TRansf.União -661.444,92 -880.787,12 -1.016.950,20 -822.105,96 -846.034,20 -1.469.877,60 -5.697.200,00

9721.01.02       Dedução da Receita p/Formação FUNDEB - FPM -661.235,94 -880.508,84 -1.016.628,90 -821.846,22 -845.766,90 -1.469.413,20 -5.695.400,00

9721.01.05       Dedução de Receita Formação do FUNDEB - ITR -208,98 -278,28 -321,30 -259,74 -267,30 -464,40 -1.800,00

9721.36.00       Dedução da Receita p/form FUNDEB - ICMS Exp. -27.864,00 -37.104,00 -42.840,00 -34.632,00 -35.640,00 -61.920,00 -240.000,00

9722.00.00   Dedução de Receita Resul. de Transf. dos Estados -1.370.119,32 -1.824.465,52 -2.106.514,20 -1.702.913,16 -1.752.478,20 -3.044.709,60 -11.801.200,00

20

20Página:



Programação Financeira - ANEXO I - Receitas13927827000197C.N.P.J.:

CENTRO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

Código   Descrição 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total

9722.01.00       Dedução da Rec. p/Formação FUNDEB-Transf.Estado -1.370.119,32 -1.824.465,52 -2.106.514,20 -1.702.913,16 -1.752.478,20 -3.044.709,60 -11.801.200,00

9722.01.01       Dedução da Receita p/ Formação FUNDEB - ICMS -1.291.032,00 -1.719.152,00 -1.984.920,00 -1.604.616,00 -1.651.320,00 -2.868.960,00 -11.120.000,00

9722.01.02       Dedução de Receita Formação do FUNDEB - IPVA -52.825,50 -70.343,00 -81.217,50 -65.656,50 -67.567,50 -117.390,00 -455.000,00

9722.01.03       Dedução de Receita - ICMS Super Simples -23,22 -30,92 -35,70 -28,86 -29,70 -51,60 -200,00

9722.01.04       Dedução da Receita p/Formação FUNDEB - IPI Exp. -26.238,60 -34.939,60 -40.341,00 -32.611,80 -33.561,00 -58.308,00 -226.000,00

9900.00.00 Diversas Deduções de Receita do RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SIMÕES FILHO-BA, 04 de janeiro de 2010

TOTAL GERAL DA RECEITA 18.808.200,00 25.045.200,00 28.917.000,00 23.376.600,00 24.057.000,00 41.796.000,00 162.000.000,00

21

21Página:

JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR

Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197CNPJ: 
2010

Programação Financeira - ANEXO II - Despesas

Código Descrição JAN FEV TOTALDEZNOVOUTSETAGOJUN JULMAR ABR MAI
PREFEITIURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
01.01.001 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 8.200.000,001.421.880,00693.720,00592.040,00625.660,00607.620,00575.640,00739.640,00724.060,00701.920,00565.800,00681.420,00270.600,00
03.01.000 GABINETE DO PREFEITO 944.219,00163.727,5779.880,9368.172,6172.043,9169.966,6366.284,1785.168,5583.374,5480.825,1565.151,1178.464,6031.159,23
03.02.000 GABINETE DO VICE-PREFEITO 180.000,0031.212,0015.228,0012.996,0013.734,0013.338,0012.636,0016.236,0015.894,0015.408,0012.420,0014.958,005.940,00
03.03.000 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 963.000,00166.984,2081.469,8069.528,6073.476,9071.358,3067.602,6086.862,6085.032,9082.432,8066.447,0080.025,3031.779,00
03.04.000 ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 357.000,0061.903,8030.202,2025.775,4027.239,1026.453,7025.061,4032.201,4031.523,1030.559,2024.633,0029.666,7011.781,00
03.05.000 OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO 83.000,0014.392,207.021,805.992,606.332,906.150,305.826,607.486,607.328,907.104,805.727,006.897,302.739,00
03.06.000 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 583.000,00101.092,2049.321,8042.092,6044.482,9043.200,3040.926,6052.586,6051.478,9049.904,8040.227,0048.447,3019.239,00
03.07.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 904.000,00156.753,6076.478,4065.268,8068.975,2066.986,4063.460,8081.540,8079.823,2077.382,4062.376,0075.122,4029.832,00
03.08.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 6.023.000,001.044.388,20509.545,80434.860,60459.554,90446.304,30422.814,60543.274,60531.830,90515.568,80415.587,00500.511,30198.759,00
03.09.000 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 3.368.000,00584.011,20284.932,80243.169,60256.978,40249.568,80236.433,60303.793,60297.394,40288.300,80232.392,00279.880,80111.144,00
03.10.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 26.491.300,004.593.591,422.241.163,981.912.671,862.021.286,191.963.005,331.859.689,262.389.515,262.339.181,792.267.655,281.827.899,702.201.427,03874.212,90
03.11.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 14.253.659,002.471.584,471.205.859,551.029.114,181.087.554,181.056.196,131.000.606,861.285.680,041.258.598,091.220.113,21983.502,471.184.479,06470.370,75
03.11.002 FUNDEB 38.821.591,006.731.663,883.284.306,602.802.918,872.962.087,392.876.679,892.725.275,693.501.707,513.427.946,493.323.128,192.678.689,783.226.074,211.281.112,50
03.12.000 SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL 3.453.000,00598.750,20292.123,80249.306,60263.463,90255.867,30242.400,60311.460,60304.899,90295.576,80238.257,00286.944,30113.949,00
03.12.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 1.268.000,00219.871,20107.272,8091.549,6096.748,4093.958,8089.013,60114.373,60111.964,40108.540,8087.492,00105.370,8041.844,00
03.12.002 FUNDO MUNIC. DOS DIR. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 513.500,0089.040,9043.442,1037.074,7039.180,0538.050,3536.047,7046.317,7045.342,0543.955,6035.431,5042.671,8516.945,50
03.13.000 SEC. MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E HABITAÇÃO 22.875.000,003.966.525,001.935.225,001.651.575,001.745.362,501.695.037,501.605.825,002.063.325,002.019.862,501.958.100,001.578.375,001.900.912,50754.875,00
03.14.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 880.000,00152.592,0074.448,0063.536,0067.144,0065.208,0061.776,0079.376,0077.704,0075.328,0060.720,0073.128,0029.040,00
03.15.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEPORTO 1.738.000,00301.369,20147.034,80125.483,60132.609,40128.785,80122.007,60156.767,60153.465,40148.772,80119.922,00144.427,8057.354,00
03.16.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 1.947.000,00337.609,80164.716,20140.573,40148.556,10144.272,70136.679,40175.619,40171.920,10166.663,20134.343,00161.795,7064.251,00
03.17.000 SECREETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 19.203.000,003.329.800,201.624.573,801.386.456,601.465.188,901.422.942,301.348.050,601.732.110,601.695.624,901.643.776,801.325.007,001.595.769,30633.699,00
03.18.000 SEC MUN. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 937.822,00162.618,3379.339,7467.710,7571.555,8269.492,6165.835,1084.591,5482.809,6880.277,5664.709,7277.933,0130.948,13
03.19.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 433.000,0075.082,2036.631,8031.262,6033.037,9032.085,3030.396,6039.056,6038.233,9037.064,8029.877,0035.982,3014.289,00
03.19.001 FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 75.000,0013.005,006.345,005.415,005.722,505.557,505.265,006.765,006.622,506.420,005.175,006.232,502.475,00
03.88.000 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 7.404.909,001.284.011,22626.455,30534.634,43564.994,56548.703,76519.824,61667.922,79653.853,46633.860,21510.938,72615.347,94244.362,00
03.99.000 RESERVA DE CONTIGÊNCIA 100.000,0017.340,008.460,007.220,007.630,007.410,007.020,009.020,008.830,008.560,006.900,008.310,003.300,00

13.462.200,0011.178.000,0014.304.600,0014.304.600,0014.612.400,0011.372.400,0012.004.200,0012.360.600,0011.696.400,0013.705.200,0028.090.800,00162.000.000,005.346.000,00SUBTOTAL

SIMÕES FILHO-BA, 04 de janeiro de 2010

13.462.200,0011.178.000,0014.304.600,0014.304.600,0014.612.400,0011.372.400,0012.004.200,0012.360.600,0011.696.400,0013.705.200,0028.090.800,00 162.000.000,005.346.000,00TOTAL GERAL DA DESPESA

JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR

Prefeito Municipal

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

	1021.Decreto 20101
	Anexoda Receita
	Anexo da Despesa

